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Аж му ха ме до ва А.,  
Ма са ко ва С., Сей лха нов Р.С. 

Қызы лор да облысы  
 экономика сының  

ин дус триалдыинновация лық 
дамуына тал дау 

Қы зы лор да об лы сы ның ин но ва циялық да му дың ма ңыз ды лы ғын 
ес ке ре оты рып, қазiргі жағ дайда ауыл ша руашы лы ғы өнiмдерiн бас
тап қы қайта өң деу мен сақ тау, отынэнер ге ти ка лық ке шен, хи мия 
мен мұ най хи миясы, жа ңа ма те ри ал дар өндiрiсi, ком му ни ка ция лар, 
көлiк жә не бай ла ныс жүйе лерi, био тех но ло гия сияқ ты са ла лар да ғы 
ин но ва циялық жо ба лар ай рық ша рөл ге ие бо лып отыр.

Кә сіп кер лік қыз мет тің ин но ва циялық не гіз де бо луының мо тив
те рі көп жә не құ ры лы мы бой ын ша әр түр лі. Іш кі се беп те рі ал ды мен 
кә сіп кер дің қы зы ғу шы лы ғы мен ті ке лей бай ла ныс ты, яғ ни жа ңа тауар 
мен тех но ло гияны ой лап та бу ды мақ сат тұ ту; жа ңа тауар не гі зін де 
ас сор ти мен тін ке ңейту; са ту кө ле мін кө бейту; «но ва тор» кей пін құ ру, 
та рих қа ену т.с.с. Ал сырт қы се беп тер сырт қы ор та ның кө ңі лін көр
се те ді, яғ ни кә сіп кер ді жа ңа лық жа сауға құл шын ды ра ды. 

Түйін сөз дер: Қы зы лор да об лы сы, ин но ва ция, кә сіп кер лік, ин ду
ст риал дыин но ва циялық да муы.

Azhmuhamedova А.,  
Masakova S., Seilhanov R.S.

Analysis ofindustrial and 
innovative developmentof the 
economyof Kyzylorda region

Given the importance ofinnovation developmentin this case, primary 
processing and storage of agricultural products, fuel and energy complex, 
chemical and petrochemical industry, production of new materials, com
munications, transport and communications,innovative projects inareas 
such asbiotechnology,forKyzylorda regionplays a special role.Creation 
ofinnovative businesses isdue tomanydifferentreasons.Internal causes
directly related toentrepreneurial curiosity, pursue the goal of creating
newproducts and technologies;the newexpansion of the range; increase 
in sales volume; the creationof the “innovator”, etc. External causesreflect 
themoodof the environment,that is, thetendencyof transformationinto a 
newtype of entrepreneur.
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Ана лиз ин ду ст риально 
ин но ва ци он но го раз ви тия 

эко но ми ки Кы зы лор динс кой 
об лас ти

Учи ты вая важ ность ин но ва ци он но го раз ви тия в дан ном слу
чае, пер вич ной об ра бот ки и хра не ния сель ско хо зяй ст вен ной про
дук ции, топ лив ноэнер ге ти чес ко го комп лек са, хи ми чес кой инеф
те хи ми чес кой про мыш лен нос ти, произ во дс тво но вых ма те риалов, 
свя зи,транс пор таи свя зи, ин но ва ци он ных проек тов в био тех но ло
гии для Кы зы л ор динс кой об лас ти иг рает осо бую роль. Соз да ние 
ин но ва ци он но го биз не са обус лов ле но мно го раз ны ми  мо ти ва ми. 
Внут рен ние при чи ны, не пос редст вен но свя зан ные с предп ри ни ма
тельс ким  лю бо пы тст вом, прес ле дуют своей целью соз да ние но во го 
про дук та и тех но ло гии; но во го рас ши ре ния ас сор ти мен та; уве ли че
ние объе ма п ро даж; соз да ния ти па «но ва тор» и т.д. Внеш ние при чи
ны  от ра жают  на ст рое ние в неш ней сре ды, то есть, тен ден ции транс
фор ма ции в но вый тип предп ри ни ма те ля.

Клю че вые сло ва: Кы зы лор динс кая об лас ть, ин но ва ция, предп ри
ни ма тель ст во, ин ду ст риальноин но ва ци он ное раз ви тие.
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Қа зір гі кез де әлем де жә не отан дық эко но ми ка да те рең әлеу-
мет тік-эко но ми ка лық өз ге ріс тер орын алу да. Атал ған өз ге ріс-
тер эко но ми ка лық па ра диг ма ның өз ге руіне қа жет ті та ри хи 
ал ғы шарт тар ды қа лып тас тыр ды. Да мы ған ел дер тә жі ри бе сі 
бой ын ша тек қа на на рық тық прин цип тер не гі зін де ма те ри ал-
дық-тех ни ка лық ба за ның қа лып та суы мүм кін емес. Ел де гі ин но-
ва циялық да му мем ле кет тің ара ла су ын сыз оң нә ти же бер мейді, 
сон дық тан ин но ва ция мен ин вес ти ция мем ле кет тік рет теу дің 
объек ті сі бо лып та бы ла ды. Қа зақ стан да эко но ми ка ны да мы ту-
дың ин но ва циялық жо лы на кө шуiне бiрқа тар эко но ми ка лық, 
де мог ра фиялық, ғы лы ми-тех но ло гиялық, ұйым дас ты ру шы лық 
жә не бас қа да фак тор лар (кес те) ық пал етедi. 

БҰҰ мә лі мет те рі бой ын ша, қа зір гі уа қыт та Қа зақ стан әлем-
нің жо ғар ғы тех но ло гиялы ел дер дің үз дік жиыр ма лы ғы на да 
кір мейді. Ин но ва циялық эко но ми ка ның бі рін ші он ды ғы на Фин-
лян дия, АҚШ, Шве ция, Жа по ния, Оң түс тік Ко рея, ни дер лан ды, 
Ұлыб ри та ния, Ка на да, Авс тра лия жә не Син га пур, әрі қа рай 
Қы тай мен Үн діс тан да ене ді. Қа зақ стан да эко но ми ка ның жа ңа 
ти пін қа лып тас ты ру дың кө зі бо лып жа ңа тех но ло гиялы ау қым-
ды ин вес ти циялар та бы ла ды жә не жа ңа жо ғар ғы тех но ло гиялы 
тауар лар мен қыз мет тер ді жү зе ге асы ру үшін ұдайы өн ді ріс ті 
ке рек ті бі лім мен қам та ма сыз ету ке рек. 

Эко но ми ка ны же тіл ді ру жә не жаң ғыр ту дың ше тел дік эко-
но ми ка лық тә жі ри бе сі ғы лы ми қо ры тын ды лау күн тәр ті бі не ке-
ле сі мә се ле лер ді қой ып отыр: бұл тә жі ри бе Қа зақ стан эко но ми-
ка сы ның жағ дайына қан ша лық ты қо лай лы жә не оны ен гі зу ге 
бо ла ма, әл де на рық қа өту ке зін де Қа зақ стан үшін эко но ми ка ны 
жа ңа ша ар на ға са лу дың өзін дік мо де лі бо лу ға тиіс пе? 

Ше тел дік тә жі ри бе лер ге сүйену үшін оны то лы ғы мен қа-
рас ты рып, тиім ді жа ғын жә не бас қа да фак тор лар ды ес ке ре 
оты рып мем ле кет ке қай мо дель ке ле ала ты нын ал дын ала ес-
ке ру ке рек. 

Әлем нің ал дың ғы қа тар лы да мы ған ел де рі нің эко но ми ка ны 
ин но ва циялық жаң ғыр ту да ғы тә жі ри бе сі өз тиім ді лі гін көр сет кен. 

Эко но ми ка сы қар қын ды да му үс тін де гі мем ле кет тер дің 
ке ле сі дей тә жі ри бе ле рі: АҚШ-ң эко но ми ка ны ин но ва циялық 
жаң ғыр ту да ғы тә жі ри бе сі. 1980 жыл дар да АҚШ-тың мем ле кет 
бас шы ла ры, ға лым да ры жә не Конг ре сі «ұлт тық ин но ва циялық 
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мүм кін дік тер» (national innovation capacity) ат ты 
кон цеп циясын же тіл ді ру ту ра лы ал дын ала ша-
ра лар жа са ды. Қыс қа мер зім ішін де мем ле кет тің 
мүм кін дік те рін үз дік тех но ло гиялар мен арт ты-
ру, ұлт тық эко но ми ка мен қауіп сіз дік ті бе кі ту дің 
ма ңыз ды фак то ры ре тін де мең ге ру ту ра лы ше-
шім қа был дан ды. 1993 жыл дың ақ пан айын да 
пре зи дент Клин тон өзі нің «Аме ри ка ның эко но-
ми ка лық өр кен деуіне ар нал ған тех но ло гия: эко-
но ми ка лық қуат ты лық ты құ ру да ғы жа ңа ба ғыт» 
ат ты баян да ма сын да жа ңа ғы лы ми-тех ни ка лық 
сая сат ты жа рия ет ті. Ол мем ле кет тің ғы лым мен 
тех ни ка са ла сын да ғы күл лі қыз ме ті ке ле сі мақ-
сат тар ға ба ғыт та лу ын ұсын ды:

• аме ри ка лық өн ді ріс тің бә се ке ге қа бі лет-
ті гін арт ты ру жә не жа ңа, ең бас ты сы, жо ғар ғы 
тех но ло гиялы жұ мыс орын да рын құ ру; ин вес-
ти циялар дың тек қа на жа ңа идея лар мен бай ла-
ны сы бар, жа ңа ен гі зіл ген тех но ло гиялар дың 
өр кен деу ге апа ра тын кә сіп кер лік ор та ны жа сау; 
фе де рал ды үкі мет тің бар лық ве до мс тво сын да 
үй лес ті ріл ген тех но ло гия ме не дж мен тін қам та-
ма сыз ету;

• өн ді ріс, фе де рал ды ве до мс тво лар, штат тар 
үкі ме ті жә не уни вер си тет тер ара сын да ты ғыз 
жұ мыс тық қа рым-қа ты нас тар ды құ ру; 

• ин фор ма ти ка жә не ком му ни ка ция, тұ рақ-
ты өн ді ріс, қор ша ған ор та ны қор ғау тех но ло-
гияла ры сияқ ты қа зір гі за ман ғы биз нес тің қиын-
қыс тау ке зең де рін де гі, да му үс тін де гі эко но ми ка 
бо лып са на ла тын тех но ло гиялар ға бар лық күш-
тер ді ба ғыт тау; 

• бар лық тех ни ко-тех но ло гиялық да му дың 
ір ге лі ғы лым ал дын да мем ле кет тік мін дет те ме-
сін рас тау.

АҚШ-ты жан-жақ ты қол дай бас та ған фе-
но мен дік өн ді рі сі тиім ді ұйым дас ты руымен 
ерек ше лен ді. Ол фир маара лық жә не фир ма-
лар ком му ни ка цияла ры ның ақ па рат тық тех-
но ло гиялар ды ке ңі нен қол да ну нә ти же сін де 
мүм кін бол ды. Осы мақ сат та өн ді ріс тік кә сі по-
рын дар дың ин тег ра циясын қол дау ар найы бағ-
дар ла ма сы құ рас ты рыл ды. Икем ді не ме се бі рі-
гіп өн ді ру-бұл бір не ше заң ды тәуел сіз өн ді ріс 
фир ма ла ры ның ке лі сім не гі зін де өза ра шарт жа-
са сып, бел гі лі бір уа қыт қа дейін қан дай да бір 
тау ар ды өн ді ру ге ба ғыт тал ған се рік тес ті гі. Бұл 
фе но мен АҚШ-та 1980 жыл дар дан бас тап мә-
лім, бі рақ XX ға сыр дың со ңы на қа ра тай ға на ол 
жет кі лік ті өріс тей ал ды жә не өн ді ріс тік жүйеде 
үкі мет тен то лық қан ды қол дау ға ие бол ды. АҚШ 
үкі ме ті ЖИЕ (жа ңа ин ду ст риал ды ел дер) тиім-
ді лі гі кадр лық ұт қыр лық қа жә не құ ры лым дық 
тиім ді лік ке ерек ше әсер ете ді деп та ны ды, яғ ни 

ғы лым са ла сын да ғы жұ мыс шы лар дың бір зерт-
теу ор та лы ғы нан екін ші зерт теу ор та лы ғы на 
ауысу, зерт теу дің та қы рып тық ба ғыт ты лы ғын 
ал мас ты ру, оқы ту дан өн ді ріс тік зерт теу лер ге 
өту жә не ке рі сін ше. АҚШ-та 2000 жыл дан кейін 
жа ңа ен гі зіл ме нің сау да лық жа ғы нан қол да ны-
лу ең шет кі ше ка ра да ор на лас қан ин но ва циялық 
про цес тің ке зе ңін де мем ле кет тің рө лі ұл ғая тү-
су де. Бі рақ мем ле кет ин вес тор не ме се про цес тің 
өзі нің тап сы рыс бе ру ші сі ре тін де емес, тиім ді-
лік ті арт ты ру ға мүд де лі әр түр лі қа ты су шы лар-
дың (ла бо ра то рия, ша ғын биз нес, тран сұлт тық 
кор по ра циялар, банк тер) үй лес ті ру ші сі ре тін де 
кө рі не ді [1]. 

Фран ция ның ұлт тық эко но ми ка сы ның ин-
но ва циялық жаң ғыр ту да ғы тә жі ри бе сі. Бү гін де, 
ин но ва ция аясы ның да муы Фран ция ның мем ле-
кет тік саяса ты ның ма ңыз ды ба сым ды ғы бо лып 
та бы ла ды жә не ел дің ке ле шек те эко но ми ка лық 
өсі мі нің бас ты фак то ры ре тін де қа рас ты ры ла-
ды. Ел дің әлем дік аре на да ғы ор ны мен бо ла ша-
ғы осы ба ғыт та да муымен бай ла ныс ты ры ла ды. 
Фран ция ин но ва циялық сая сат пен ғы лы ми-тех-
но ло гиялық жа ғы нан жү зе ге асы ру мен құ рас-
ты ру да өзін дік жо ға ры тә жі ри бе ге ие. Бұл бас қа 
көп те ген ел дер ге үл гі бо лар лық тай сая сат. 

Фран ция ның за ма науи прак ти ка сы ның жа-
ғым ды жа ғын көр се те кет сек: Мем ле кет тің ғы-
лым ды қар жы лан ды руы мен ин но ва циялық 
қыз мет ке айт ар лық тай кө ңіл бө лі нуі. 2005 жы-
лы Фран ция ғы лым жә не ин но ва ция са ла ла рын 
жап пай қар жы лан ды ру ға ба ғыт ала ды. 2008 жы-
лы Фран ция үкі ме ті жо ға ры мек теп пен ғы лым 
са ла ла рын бюд жет саяса ты ның бас ты ар тық шы-
лы ғы деп та ны ды жә не әр жыл сай ын қо сым ша 
бө лі ніп тұ ра тын 2009 -2011 жыл дар ара лы ғы на 
осы са ла лар ды 1,8 мл рд еуро қа ра жат кө ле мін де 
қар жы лан дыр ды. Әлем дік қар жы лық дағ да рыс 
ел эко но ми ка сын да ғы үкі мет жос пар ла рын жү-
зе ге асы ру ға еш ке дер гі сін жа са ған жоқ. Мем-
ле кет тік бюд жет тің тап шы лы ғы на қа ра мас тан 
(2009 жы лы ЖІӨ-ң 7 %-на жуық), ел пре зи ден ті 
Н. Сар ко зи мем ле кет тік қар жы ның қа таң эко но-
миялық саяса тын жүр гі зу ден бас тар та ды жә не 
2010 жы лы Фран ция ның ст ра те гиялық ба сым-
ды ғын қар жы лан ды ру ға мем ле кет тік заем жа-
риялай ды. 

Фран ция ның бо ла ша ғы мен бай ла ныс ты бо-
ла тын кең масш таб ты ұзақ мер зім ді үкі мет тің 
ин вес ти циялық бағ дар ла ма сын ст ра те гиялық 
ба ғыт тар да қар жы лан ды ру ды ұсы на ды. Жо ға-
ры бі лім бе ру, кадр лар ды кә сі би даяр лау, ғы лы-
ми зерт теу лер, бә се ке ге қа бі лет ті өн ді ріс, ин но-
ва циялық ша ғын жә не ор та биз нес ті өр кен де ту, 
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қар қын ды да му жә не сан дық тех но ло гиялар үкі-
мет тің ке ле шек ке жа са ған ин вес ти циялық бағ-
дар ла ма ла ры бо лып са на ла ды. Бұл ба ғыт тар, Н. 
Сар ко зи дің ойын ша, «Фран ция бюд же ті нің қа-
таң шең бе рін де қам та ма сыз ете ал майт ын айт ар-
лық тай қа ра жат та лап ете ді». 2010 жыл ға не гіз гі 
бюд жет ке үкі мет қо сым ша 35 мл рд еуро қа ра-
жат ты ке ле сі ст ра те гиялық мақ сат тар ды жү зе ге 
асы ру ға бө ле ді: ел дің ин но ва циялық да муының 
қар қы нын арт ты ру ға; әлем дік на рық та жұ мыс 
кү ші нің дай ын дау са па сы ның мін дет те рі нің жо-
ға ры лауына қа рап, жо ға ры бі лім бе ру ді эко но ми-
ка лық да му дың ма ңыз ды те ті гі не ай нал ды ру ға; 
ғы лы ми-зерт теу жә не тә жі ри бе лік-конст рук ция-
лық жұ мыс тың ая сын ке ңейтуге; ір ге лі зерт теу 
нә ти же ле рін өн ді ріс тік қол да ну да про цес ті жан-
дан ды ру ға; «жа сыл эко но ми ка ны» да мы ту ға. 

Қа зір гі за ман ғы эко но ми ка лық жә не қар жы-
лық дағ да рыс жағ даят тық емес, құ ры лым дық 
си пат қа ие. Фран цуз дық ма ман дар есе бі бой-
ын ша, егер ғы лым мен бі лім ді қар жы лан ды ру 
қыс қа мер зім ді эко но ми ка ның тұ рақ та нуынан 
кейін гі мем ле кет тік ба сым ды ғы ның екін ші жос-
па ры на өт се, он да Фран ция үшін қо лай сыз жағ-
дай лар дың орын алуы ның да муы айт ар лық тай 
ұл ғаяды [2].

Ин ду ст рия лық-ин но ва циялық да му дың ше-
тел дік жа ғым ды тә жі ри бе сі не шо лу. Эко но ми-
ка лық да мы ған ел дер дің тә жі ри бе сі жа һан дық 
эко но ми ка лық бә се ке лес тік те гі эко но ми ка ның 
тұ рақ ты өсуі өн ді ріс ке жа ңа тех но ло гиялар мен 
әзір ле ме лер ді ен гі зу дің жо ға ры дең гейі мен не-
гіз дел ген. Әр түр лі ба ға лар бой ын ша да мы ған 
ел дер дің 70-тен 100%-ға дейін өсуі бү гін гі кү ні 
ин но ва циялар ды пай да ла ну есе бі нен қам та ма-
сыз еті ле ді. 

Әлем дік тә жі ри бе де же ке сек тор да ҒЗТКӘ-
ны ын та лан ды ру дың екі не гіз гі әді сі қол да на ды: 
грант тар мен мем ле кет тік бағ дар ла ма лар ар қы-
лы ті ке лей қар жы лан ды ру жә не са лық же ңіл дік-
те рі ар қы лы жа на ма суб си диялау.

Өнер кә сіп ті да мы ған ел дер де мы на дай са лық 
же ңіл дік те рі ана ғұр лым жиі пай да ла ны ла ды:

•  жа ңа жаб дық тар мен құ ры лыс тар ға ка пи-
тал са лу кө ле мін де гі та быс қа же ңіл дік;

•  жиі ұл ғай ма лы коэф фи циент ті қол да на 
оты рып, ТҚЖ-ға шы ғын дар мөл ше рін де та быс 
са лы ғы на же ңіл дік;

•  әдет те ғы лы ми зерт теу лер де пай да ла ны-
ла тын жаб дық тар дың же ке ар нал ған шы ғыс тар-
ды ағым да ғы шы ғын дар ға жат қы зу; 

•  са лық са лын байт ын жә не ҒЗТКӘ-ны жүр-
гі зу ге жі бе рі ле тін пай да ның есе бі нен ар найы 
мақ сат та ғы қор лар ды құ ру;

•  зият кер лік мен шік тен кі ріс тер ге тө мен де-
тіл ген мөл шер ле ме лер;

•  тө мен де тіл ген мөл шер ле ме лер бой ын ша 
та быс қа са лық са лу (ша ғын кә сі по рын дар үшін); 

•  ҒЗТКӘ-ны жү зе ге асы ра тын кә сі по рын-
дар ға са лық не сиеле рі мен де ма лыс та ры. 

Бұ дан бас қа ше тел де зерт теу лер дің перс пек-
ти ва лық ба ғыт та ры үшін ұзақ мер зім ді кре дит-
тер бе ру жо лы мен ТҚЖ-ы үкі мет тік ке піл ді гі-
мен ын та лан ды ру тә жі ри бе сі кең пай да ла на ды. 
АҚШ-та рес ми үкі мет тік құ жат тар да ғы лы ми-
тех но ло гиялық са ла ға ка пи тал са лу тіп тен «бо-
ла шақ қа ин вес ти циялау» деп ата ла ды, ал ТҚЖ 
са ла сы ст ра те гиялық ұлт тық мақ сат тар ды жү зе-
ге асы ру дың тиім ді те тік те рі ре тін де қа рас ты ры-
ла ды.

Әлем нің көп те ген да мы ған ел де рін де мем-
ле кет тік ғы лы ми-тех ни ка лық сая сат тың өңір лік 
құ раушы сын пай да ла ну үр ді сі үл кен ма ңыз ға ие 
бо лып отыр, бұл же ке ле ген өңір лер дің әлеу мет-
тік-эко но ми ка лық да муының тең емес дең гейле-
рі мен тү сін ді рі ле ді.

Бұ дан өз ге, ин ду ст рия лық-ин но ва циялық 
қыз мет жә не тауар лық бел гі лер ді қор ғау са ла-
сын да ғы зият кер лік мен шік объек ті ле рін па те-
нт теу жүйесі әлем дік прак ти ка да ин но ва циялық 
бел сен ді лік ті жо ға ры ла ту дың құ рал да ры ның бі-
рі бо лып та бы ла ды. 

Қа зір гі уа қыт та, тауар лық бел гі лер ді қор ғау 
са ла сын да ғы өңір лік ха лы қа ра лық ұйым дар жоқ. 
ТМД ел де рі нің Еура зиялық ке ңіс тік те гі ты ғыз 
ық пал да су ына бай ла ныс ты (Ке ден Ода ғын құ ру, 
Бі рың ғай эко но ми ка лық ке ңіс тік) тауар лық бел-
гі лер ді қор ғауды рет теу са ла сын да проб ле ма лар 
одан сай ын туын дайт ын бо ла ды, өйт ке ні тауар-
лық бел гі лер дің ау мақ тық си пат та ғы қор ғауы 
бар.

Осы ған бай ла ныс ты, тауар лық бел гі лер ді 
қор ғау са ла сын да ғы Еура зиялық ұйым ды құ-
ру қа жет. Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы бол жам ды 
ұйым ның ор на ла су ор ны бо луы мүм кін. Мы са-
лы, Мәс кеу қа ла сы, Ре сей осын дай Еура зиялық 
па те нт тік ұйым ның (па те нт тер ді қор ғау са ла-
сын да) ор на лас қан ор ны бо лып та бы ла ды [3].

Қа зақ стан эко но ми ка сын же тіл ді ру жә не 
жаң ғыр ту үшін оның бас қа ше тел дің да мы ған 
ал дың ғы қа тар лы ел де рі нің тә жі ри бе сін қол да на 
бі луіміз ке рек. Бү гін гі таң да Қа зақ стан эко но ми-
ка сын да мы ту үшін ин но ва ция ауа дай қа жет. Біз 
өз елі міз дің та би ғи ре су рс та рын қол да на оты-
рып, елі міз дің бә се ке ге қа бі лет ті лі гін арт ты рып 
қа на қой май, со ны мен қа тар жұ мыс сыз дар са-
нын мей лін ше қыс қар туымыз ке рек. Ин но ва-
циялық да му да нә ти же лік ке қол жет кі зу үшін 
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ғы лым мен эко но ми ка ны бай ла ныс ты ра оты рып, 
са па лы бі лім жүйе сін қа лып тас ты ру ке рек. Сон-
дық тан, мем ле кет тің ин но ва циялық да муының 
не гі зі адам зат ка пи та лы бо лып та бы ла ды.

Қа зақ стан ның негiзгi эко но ми ка лық да му-
ына, яғ ни өндiрiс пен ғы лы ми-тех ни ка лық ре су-
рс тар ды жос пар лау үшiн ин но ва циялық қыз мет 
ең қа жеттiсi. Ше тел дік тә жі ри бе көр сет кен дей, 
ғы лы ми-тех ни ка лық әлеует – кез кел ген мем ле-
кет тің өр кен деуі нің ке пі лі. Эко но ми ка лық да му-

дың, мем ле кет тің көр кеюі нің не гіз гі жо лы – ғы-
лы ми-тех ни ка лық жә не ин но ва циялық са ла лар да 
көш бас шы бо лу. Ин но ва циялар мен жа ңа лық тар 
эко но ми ка ның құл ды рауына тө теп бе ріп, ғы лы-
ми-тех ни ка лық прог рес тің бел сен ді түр де да му-
ына жағ дай жа сап, ұлт тық эко но ми ка ның тиім ді-
лі гі мен бә се ке ге қа бі лет ті гін жо ға ры ла та ды.

Іс жү зін де ғы лы ми зерт теу лер мен ин но ва-
циялық про цес тер ді мем ле кет тік қол дау дың не-
гіз гі кең та ра ған 3 әді сі бар. 

 

Мемлекеттік құқықтық 
қолдау 

Салықтық жəне 
несиелік жеңілдіктер 

Мемлекеттік қаржылық 
қолдау 

Инновациялық 
қызметке 

мемлекеттік қолдау 
көрсету 

Инновациялық 
құрылымды қолдау 

1-су рет – Ин но ва циялық қыз мет ке мем ле кеттiк қол дау көр се ту

Де рек тер не гі зі: [4, 55б.] 

1. Ғы лы ми зерт теу лер ге мем ле кет тің ті ке лей 
қа ты суы. Мем ле кет тік бюд жет тен қар жы лан ды-
ры ла тын ірі ла бо ра то риялар қа лып тас ты ру, нә-
ти же сін ақы сыз түр де көп ші лік ке ұсы ну. Әдет те, 
бұл ла бо ра то риялар қор ға ныс, энер ге ти ка, ден-
сау лық сақ тау, ауыл ша руашы лы ғы мә се ле ле рін 
ше шу мен айна лы са ды. 

2. Қайтарым сыз не гіз де суб си диялар бө лу. 
Мем ле кет тік емес зерт ха на лар да іс ке асы ры ла-
тын ғы лы ми зерт теу жұ мыс та ры на қайтарым сыз 
не гіз де мем ле-кет тік бюд жет тен қар жы бө лі не-
ді. Не гіз гі қой ыла тын шарт – зерт теу лер ба ры-
сы бой ын ша то лық есеп бе ру, алын ған нә ти же ні 
ашық түр де жа риялау. 

3. Ғы лы ми-тех ни ка лық зерт теу лер мен тә жі-
ри бе жүр гі зу ге ин вес ти ция бө лін ген же ке биз-
нес ке са лық тық же ңіл дік те рін ұсы ну. 

Елiмiздегi ин но ва циялық қыз мет ке мем ле-
кеттiк қол дау көр се ту ке ле сі жүйе бой ын ша iске 
аса ды. 

Ин но ва цияны жү зе ге асы ру үшiн оны мем-
ле кеттiк қол дайт ын құ қық тық актiлер, ин но ва-
циялық қыз мет тердiң iске асуы үшiн оны қам-
та ма сыз ететiн қар жы лық инс ти тут тар жә не 
оны нақ ты түр де жү зе ге асы ра тын ме ке ме лер, 
ҒЗТКЖ ұйым да рын қа лып тас ты руы мыз ке рек 
[2, 19б.]. 

Ин но ва циялық да му дың ма ңыз ды лы ғын ес-
ке ре оты рып, қазiргі жағ дайда ауыл ша руашы лы-
ғы өнiмдерiн бас тап қы қайта өң деу мен сақ тау, 
отын-энер ге ти ка лық ке шен, хи мия мен мұ най 
хи миясы, жа ңа ма те ри ал дар өндiрiсi, ком му ни-
ка ция лар, көлiк жә не бай ла ныс жүйе лерi, био-
тех но ло гия сияқ ты са ла лар да ғы ин но ва циялық 
жо ба лар ай рық ша рөл ге ие бо лып отыр. 

Кә сіп кер лік қыз мет тің ин но ва циялық не гіз де 
бо луының мо тив те рі көп жә не құ ры лы мы бой-
ын ша әр түр лі. Іш кі се беп те рі ал ды мен кә сіп кер-
дің қы зы ғу шы лы ғы мен ті ке лей бай ла ныс ты, яғ-
ни жа ңа тауар мен тех но ло гияны ой лап та бу ды 
мақ сат тұ ту; жа ңа тауар не гі зін де ас сор ти мен тін 
ке ңейту; са ту кө ле мін кө бейту; «но ва тор» кей-
пін құ ру, та рих қа ену т.с.с. Ал сырт қы се беп тер 
сырт қы ор та ның кө ңі лін көр се те ді, яғ ни кә сіп-
кер ді жа ңа лық жа сауға құл шын ды ра ды. 

Мы сал ре тін де Қы зы лор да об лы сы ның үде-
ме лі ин ду ст рия лық-ин но ва циялық да му мем ле-
кет тік бағ дар ла ма сы ның орын да лу ын кел ті ру-
ге бо ла ды: об лыс та ин ду ст рия лан ды ру кар та сы 
ая сын да 2012-2014 жыл дар ішін де жал пы құ ны 
181 мл рд тең ге құ райт ын 24 жо ба іс ке асы ры лу-
да (жұ мыс ор ны – пай да ла ну ке зін де – 2,6 мың 
адам, қо сым ша құ ры лыс ке зін де – 3,1 мың адам) 
(ин ду ст рия лан ды ру кар та сын да ғы жо ба лар құ-



ISSN 1563-0358                                           KazNU Bulletin. Economics series. №1 (107). 2015 193

Аж му ха ме до ва А. және т.б.

ны ның 151,7 мл рд тең ге ден 181 мл рд тең ге ге ұл-
ғаюы шы ны зауыты құ ры лы сы жо ба сы құ ны ның 
18,8 мл рд тең ге ден 47,9 мл рд тең ге ге ұл ғаюына 
бай ла ныс ты). 2010-2013 жыл дар мен са лыс тыр-
ған да Өңір дің ин ду ст рия лан ды ру кар та сы на ен-
гі зіл ген жал пы құ ны 13604 млн тең ге ні құ райт ын 
бол ған жә не 11 жо ба жос пар лан ған, яғ ни 167396 
млн тең ге қо сым ша бө лен ген [3]. 

2014 жыл қо ры тын ды сы мен Қы зы лор да қа-
ла сы бюд же ті нің тү сім дер бол жа мы жал пы 

101,1% орын да лып (жос пар 37500,0 млн тең ге, 
нақ ты түс ке ні 37907,2 млн, тең ге), қа ла бюд же-
ті не 407,1 млн тең ге ар ты ғы мен тү сі ріл ді, оның 
ішін де қа ла ның өз кі ріс те рі 102,9% орын дал ды 
(жос пар% 14245,9 млн тең ге, түс ке ні 14653,5 
млн тең ге). 

Қа ла бюд же ті нің шы ғын дар жос па ры 99,8% 
ат қа рыл ды (жос пар 38585,2 млн тең ге, иге ріл-
ге ні 38509,6 млн тең ге), иге ріл ме ген қар жы 75,6 
млн тең ге (2-су рет). 
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2-су рет – Қы зы лор да қа ла сы ның бюд же ті, не гіз гі ка пи тал ға са лын ған ин вес ти циясы, 
өн ді ріл ген өнер кә сіп өні мі кө лем де рі нің көр сет кі ші (мл рд тең ге)

Де рек тер не гі зі: [6]

2014-2018 жыл да ры ин ду ст рия лан ды ру кар-
та сын да ғы құ ны 103 мл рд тең ге ні құ райт ын 
ауыл ша руашы лы ғы, құ ры лыс, хи мия, мұ най өң-
деу, ма ши на құ рас ты ру, ме тал лур гия са ла ла рын 
қам ти тын 10 ин вес ти циялық жо ба іс ке қо сы лып 
оның ая сын да 2000 жуық жа ңа жұ мыс орын да ры 
құ ры ла тын бо ла ды деп кү ті лу де. 2014 жы лы өңір-
лік ин ду ст рия лан ды ру кар та сы ая сын да жал пы 
құ ны 4,3 мл рд тең ге құ райт ын 583 жұ мыс ор нын 
құ ру көз дел ген  4 жо ба ны іс ке қо су жос пар лан ған, 
оның ішін де қа зір гі таң да 1 жо ба іс ке қо сыл ған. 
1) Қы зы лор да қа ла сын да «Hua You International 
в Кы зы лор де» ЖШС «Хи миялық реагент тер өн-
ді рі сі нің кө ле мін ұл ғайту жо ба сы». Жо ба құ ны 
– 500 млн тең ге. Жұ мыс ор ны – 24 адам. Қуат-
ты лы ғы – жы лы на 2,0 мың тон на. Жо ба жұ мыс 
жа сап тұр ған хи миялық реагент тер өн ді рі сін ұл-
ғайтуға ба ғыт тал ған. Ны сан 2014 жыл ғы қаң тар 
айын да іс ке қо сыл ды. Ү.ж. 9 айын да 1389,1 тон-
на хи миялық реа гент өн дір ген. 

2) «Жан Арай Жем» ЖШС «Құ ра ма жем өн-
ді ру зауыты» іс ке қо сы ла ды. Жо ба құ ны – 375,9 
млн тең ге. Жұ мыс ор ны іс ке қо сыл ған да – 60 

адам.  Қуат ты лы ғы – тәулі гі не 80 тон на құ ра ма 
жем өн ді ру. Жо ба ү.ж. жел тоқ сан айын да іс ке 
қо сы ла тын бо ла ды. Қа зір гі таң да құ рал-жаб дық-
тар ды құ рас ты ру жұ мыс та ры жүр гі зі лу де. Құ-
рас ты ру жұ мыс та ры 80% -ға дай ын.

3) «Арал тұз» АҚ «Тех ни ка лық жә не ас тұ-
зын өн ді ру» өн ді рі сін жаң ғыр ту жо ба сы. Жо ба 
құ ны – 1,5 мл рд тең ге. Жа ңа құ рал-жаб дық іс ке 
қо сыл ған нан кейін «Арал тұз» АҚ-ы жы лы на 200 
мың тон на ас, тех ни ка лық тұз өн ді ру ді жос пар-
лауда. 

Жұ мыс ор ны – 343. Жал пы ал ған да «Арал 
тұз» АҚ жа ңа зауыт та жұ мыс жа сайт ын адам-
дар ды қо са есеп те ген де бар лы ғы – 759 адам жұ-
мыс жа сауда. Жо ба тұз өн ді ру бой ын ша өн ді ріс ті 
ұл ғайтуға ба ғыт тал ған. 

Кә сі по рын тұз өн ді ру ге ар нал ған құ рал-жаб-
дық өн ді ру ден дү ниежү зі бой ын ша көш бас шы 
«Construcciones Mecanicas J.SERRA, S.A.» (Ис-
па ния) ком па ниясы ның жа ңа құ рал-жаб дық та ры 
алын ған. Кә сі по рын ды іс ке қо су ак ті сі не ү.ж. 29 
қыр күйек те қол қойы лып, тех ни ка лық пас порт 
алу жұ мыс та ры жүр гі зі лу де. 
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Қызы лор да облысы ның экономика ның ин дус триалды-инновация лық дамуына тал дау 

4) «Бис групп» ЖШС-нің «Мия та мы рын өң-
деу зауы тын ашу жә не мияны өсі ру» жо ба сы. 
Жо ба құ ны – 1,8 мл рд тең ге. Қуат ты лы ғы –  1000 
тн мия та мы ры ның экс тра ты, 100 тн гли ци ри зи-
нат мо но ам мо ния. Жұ мыс ор ны – 156 адам тұ-
рақ ты, 564  адам мау сым дық. Ны сан 2014 жыл ғы 
екін ші жар ты жыл дық та іс ке қо сы ла тын бо ла ды. 
Жос пар бой ын ша – 2015 жыл.

Жо ба бой ын ша әкім ші лік ғи ма рат, ас ха-
на, вах та лық по сел ке, зауыт ғи ма ра ты, ла бо-
ра то рия құ ры лы сы аяқ тал ған. Қа зір ҚХР 35 
кон тей нер құ рал-жаб дық тар ке ліп, қы тай лық 
ма ман дар құ рас ты ру жұ мыс та рын жүр гі зу де. 
Со ны мен қа тар, ин ду ст рия лан ды ру кар та сы нан 
тыс жо ба лар ды жү зе ге асы ру бой ын ша жұ мыс-
тар жүр гі зі лу де.

Осы ған бай ла ныс ты ин ду ст рия лан ды ру кар-
та сы нан тыс ү.ж. қаң тар айын да Қы зы лор да қа-
ла сын да «Смарт Раб бер» ЖШС-нің ес кі ав тө кө-
лік дөң ге лек те рін қайта өн деу ар қы лы ре зең ке 
ұн тақ та ры мен же рас ты суару тү тік те рін шы ға-
ра тын өн ді ріс оры ны ашыл ды.

Жо ба құ ны – 500 млн тең ге. Қуат ты лы ғы – 
жы лы на 270 тон на ре зең ке ұн тақ шы ға ру, жы лы-
на 440 тон на бел сен ді ріл ген ре зең ке ұн тақ, 3,9 
млн метр же рас ты суару тү ті гін шы ға ру. Жұ мыс 
ор ны – 40 адам. 

Со ны мен қа тар 2014 жыл дың шіл де айын да 
Шиелі ауда нын да «Шиелі тас оң түс тік» ЖШС 
әк тас шы ға ру зауыты жо ба сын іс ке қо су жос пар-
ла ну да. Жо ба құ ны – 777 млн тең ге. Жұ мыс ор-
ны – 75 адам. Қуат ты лы ғы – жы лы на 60,0 мың 
тон на әк шы ға ру. 

Жал пы, өн ді ріс тің ин ду ст риал ды-ин но ва-
циялық өсуін қам та ма сыз ет пей әлеу мет тік-эко-
но ми ка лық тұ рақ ты лық ты қа лып тас ты ру қиын. 
Қа зір гі ин ду ст риял ды-ин но ва циялық сая сат 
ши кі зат тық емес са ла да ин но ва циялық үде ріс-
тер ді жан дан ды ру ға, жа ңа тех но ло гиялық құ-
ры лым дар ды ен гі зу ге, өң деуші өнер кә сіп те гі 
жа ңа қайта бө ліс тер ді иге ру ге, ұлт тық ғы лы ми-
тех но ло гиялық әлеует ті жан дан ды ру ға, ғы лым 
мен өн ді ріс ара сын да ғы ал шақ тық ты жоюға, 
ин ду ст рия лық қыз мет ті ын та лан ды ру ға, озық 
ше тел тех но ло гиясы ның нақ ты транс фер ті мен 
ха лы қа ра лық стан дарт тар ды ен гі зу ді қам та ма-
сыз ету ге ба ғыт та луы ке рек. Қы зы лор да  об лы-
сы ның  2014 жыл дың  қаң тар айын да ғы әлеу мет-
тік-эко но ми ка лық да муы ту ра лы:

Өнер кә сіп. 2014 жыл дың қаң та рын да об-
лыс тың өнер кә сіп кә сі по рын да ры мен 105,4 мл-
рд тең ге нің өні мі өн ді ріл ді не ме се 2013 жыл дың 
сәй кес мер зі мі не 98,9% (кли мат жағ дайына бай-
ла ныс ты мұ най өн ді ру дің азаюы есе бі нен).  

Со ны мен бір ге, өң деу өнер кә сі бін де айт ар-

лық тай өсу бай қа ла ды. Мұ най өнім де рін өң деу, 
хи миялық өнер кә сіп, та мақ өнім де рі (сүт, нан 
өнім де рі) жә не ба лық өң деу кө ле мі нің ар туы 
есе бі нен өң деу өнер кә сі бін де өсім 11,9% -ды құ-
ра ды (4,3  мл рд тең ге нің  өні мі  өн ді ріл ді). 

Электр энер гиясы мен жаб дық тау, газ, бу бе-
ру жә не ауа бап тау да 2014 жыл дың қаң та рын да 
2013 жыл дың сәй кес ке зе ңі мен са лыс тыр ған да 
13,2%- ға өс ті.

Ин ду ст риа лан ды ру Кар та сы шең бе рін де 
2014 жы лы ке ле сі жо ба лар ды іс ке асы ру жос-
пар ла ну да:

1) «Құ ра ма жем өн ді ру зауыты». Жо ба ның 
құ ны – 375,9 млн тең ге, қуат ты лы ғы – тәулі гі не 
80 тон на, жұ мыс ор ны – 60 адам.  Қа зір гі таң да 
құ рал-жаб дық тар дың же тіс пейт ін қо сал қы бөл-
шек те рі то лық жет кі зі ліп, құ рал-жаб дық тар то-
лы ғы мен жа сақ тал ды. Ны сан 2014 жыл дың екін-
ші жар ты жыл ды ғын да іс ке қо сы ла тын бо ла ды.

2) «Тех ни ка лық жә не ас тұ зын өн ді ру өн ді рі-
сін жаң ғыр ту». Жо ба ның құ ны – 1,5 мл рд тең ге, 
жо ба ның қуат ты лы ғы – жы лы на 200,0 мың тон-
на, жұ мыс ор ны – 343 адам. Қа зір гі таң да жо ба 
бой ын ша 130 жа ңа жұ мыс орын да ры ашыл ды. 
Жо ба ны іс ке қо су 2014 жыл дың бі рін ші жар ты-
жыл ды ғын да жос пар ла ну да. 

3) «Хи миялық реагент тер өн ді ру дің кө ле мін 
ұл ғайту бой ын ша өн ді ріс ті жаң ғыр ту». Жо ба-
ның құ ны – 500 млн тең ге,  қуат ты лы ғы – жы лы-
на 2000 тон на, жұ мыс ор ны – 24 адам. Жо ба ны 
2014 жыл дың бі рін ші жар ты жыл ды ғын да іс ке 
қо су көз де лу де. 

Ин вес ти циялар. Не гіз гі ка пи тал ға са лын ған 
ин вес ти циялар кө ле мі қайта ба ға лауды есеп те-
ген де 2,4 есе ге ар тып, 13,7 мл рд тең ге ні құ ра ды, 
оның ішін де  кә сі по рын дар дың, ұйым дар дың 
жә не ха лық тың қа ра жа ты – 2,6 есе ге, рес пуб ли-
ка ның бюд жет қа ра жа ты – 5,8 % -ға арт ты. 

Сырт қы сау да айна лы мы 2013 жыл дың қаң-
тар-жел тоқ са нын да 5389,0 млн АҚШ дол ла рын 
құ рап, 2012 жыл мен са лыс тыр ған да 101,3%- ды 
құ ра ды, оның ішін де экс порт – 5120,0 млн АҚШ 
дол ла рын (2012 жыл дың осы ке зе ңі не 102,4%), 
им порт – 269 млн АҚШ дол ла рын (2012 жыл дың 
осы ке зе ңі не 84,3%) құ ра ды. 

2014 жыл дың қаң тар айын да 16,8 мың шар-
шы метр тұр ғын үй пай да ла ну ға бе ріл ді не ме се 
2013 жыл дың тиіс ті ке зе ңі не 112,6%.

Ауыл ша руашы лы ғы. Ауыл ша руашы лы ғы 
өнім де рі нің жал пы кө ле мі (ағым да ғы ба ға мен) 
ал дын ала бер ген мә лі мет бой ын ша 1,3 мл рд тең-
ге ні құ ра ды не ме се 2013 жыл дың сәй кес мер зі-
мі не 100,7%. 

Есеп ті ке зең де 2,6 мың тон на ет (ті рі лей сал-
мақ та), 4,9 мың тон на сүт (сиыр сү ті), 0,2 млн 
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да на ( тауық) жұ мы рт қа өн ді ріл ді, яғ ни 2013 
жыл дың осы ке зе ңі не тиі сін ше 100,4%; 102,5%; 
100,0%.  

Кө лік. 2014 жыл дың қаң та рын да 2013 жыл-
дың тиіс ті ке зе ңі мен са лыс тыр ған да жүк та сы-
мал дау кө ле мі 0,8% -ға өсіп, 6,6 млн тон на жүк ті 

құ ра ды. Осы ке зең де жүк айна лы мы 1,2%- ға ар-
тып, 1,1 млн ткм. құ ра ды.

Ав то кө лік кә сі по рын да ры мен 21,7 млн жо-
лаушы та сы мал дан ды не ме се  2013 жыл дың тиіс-
ті ке зе ңі не 112,0%. Жо лаушы лар айна лы мы осы 
ке зең де 12,4%- ға өсіп, 400,3 млн жкм.  құ ра ды.

1-кесте

 Күш ті жақ та ры Әл сіз жақ та ры 

1. Саяси тұ рақ ты лық
2. Та би ғи ре су рс тар дың бар бо луы
3. Ор та жә не жо ға ры бі лім бе ру дің қам ту кең ді гі
4. Ел бас шы лы ғы ның ҰИЖ тиім ді лі гін арт ты ру бой ын ша  
ара лар ды саяси қол дауы
5. Мем ле кет тік ор ган дар да қа таң су бор ди на ция мен тәр-
тіп ке не гіз дел ген би лік тің мық ты ті гі
6. Ин но ва циялық жә не қар жы лық инф ра құ ры лым ның бар 
бо луы
7. Ин но ва циялық жо ба лар ды вен чур лік жә не жо ба лық қар-
жы лан ды ру тә жі ри бе сі нің бо луы

1. Ғы лым, тех но ло гия жә не ин но ва ция са ла сын да мем ле-
кет тік сая сат ты іс ке асы ру дың жет кі лік сіз дәйек сіз ді гі
2. ҰИЖ-нің ұлт тық, өңір лік са ла лық дең гейле рін үй лес ті-
ре тін жүйесі нің бол мауы (өңір лік дең гейде гі жұ мыс та нақ-
ты қа лып тас қан тә сіл дер дің бол мауы)
3. Кә сі по рын дар дың тө мен гі бас тап қы тех но ло гиялық жә-
не бас қа ру дең гейі
4. Жо ға ры бі лік ті кадр лар дың тап шы лы ғы
5. Ин но ва цияны ен гі зу ар қы лы ең бек өнім ді лі гін арт ты ру 
мүм кін дік те рі ту ра лы әл сіз ха бар дар бо лу (әл сіз ин но ва-
циялық мә де ниет)
6. Ша ғын іш кі тұ ты ну шы на рық
7. Ғы лым мен өн ді ріс тің ара сын да ғы қа лып тас қан ал шақ-
тық
8. Өнер та быс тар мен өнер кә сіп тік үл гі лер ге ар нал ған сақ-
тау құ жат та рын алу дың ұзақ мер зім де рі
9. Өнер та быс тар ға ар нал ған қа зақ стан дық өті нім дер дің 
1% азы Әлем нің бас қа ел де рін де па те нт те ле ді
10. Биз нес пен ғы лы ми қо ғам дас тық өкіл де рі мен өза ра іс-
әре кет ті тиім ді те ті гі нің бол мауы
11. Тех но ло гиялар транс фер ті са ла сын да ғы бі лік ті пер со-
нал дың же тіс пеуші лі гі 

Мүм кін дік тер  Қауіп-қа тер лер

1. Өнер кә сіп пен ғы лым ара сын да ғы өза ра іс-әре кет ті жақ-
сар ту есе бі нен ҰИЖ тиім ді лі гі нің өсуі
2. Тех но ло гиялар транс фер ті есе бі нен ең бек өнім ді лі гі нің 
ана ғұр лым ар туы
3. Анық бә се ке ге ба сым ды лық тар жә не ғы лы ми дай ын да-
ма лар бо луы есе бі нен перс пек тив ті жо ға ры тех но ло гиялық 
са ла лар дың қа та рын да ғы көш бас шы лық
4. Ық пал дас ты ру үде ріс те рі есе бі нен жо ға ры тех но ло-
гиялық тұ ты ну на ры ғы ның өсуі (Ке ден Ода ғы, ДСҰ жә не 
т.б.).
5. Зият кер лік ре су рс тар ды қайтару үшін жағ дай лар жа сау

1. Да му шы ел дер ара сын да ғы ин но ва циялық да му са ла-
сын да бә се ке лес тік тің ны ғаюы
2. Да му шы ел дер дің ғы лы ми-тех но ло гиялық жә не өн ді ріс-
тік дең гейде үл кен ауыт қуы
3. Ши кі зат қа ар нал ған ба ға ның жо ға ры өсуі нен эко но ми-
ка ның ши кі зат тық ба ғыт та лу ын бе кі ту
4. Эко но ми ка ның жо ға ры шо ғыр ла нуы
5. Мем ле кет тік сая сат та ба сым ды лық тар ды ауыс ты ру
6. Жет кі лік сіз қар жы лан ды ру
7. Зият кер лік ре су рс тар дың ке туі
8. Бі лім са па сы ның тө мен деуі
9. Ин же нер лік-тех ни ка лық ма ман дық тар дың са лыс тыр ма-
лы тө мен та ны мал ды ғы
10. Ше тел дік жо ға ры тех но ло гиялық ком па ниялар та ра пы-
нан ұл ғай ма лы бә се ке лес тік

Әлеу мет тік са ла. Нақ ты сек тор да жа ңа өн-
ді ріс тер ашу, ша ғын биз нес ті да мы ту жә не әлеу-
мет тік ны сан дар ды пай да ла ну ға бе ру есе бі нен 
583 жа ңа жұ мыс ор ны құ рыл ды. 

Оның 115-і ауыл ша руашы лы ғы са ла сын да, 
3-і өнер кә сіп, 22-і сау да, 115-і бі лім са ла сын да, 
44-і ден сау лық са ла сын да, 3-і кө лік са ла сын да, 
1-і құ ры лыс са ла сын да, 260-ы бас қа са ла лар-



ҚазҰУ хабаршысы. Экономика сериясы. №1 (107). 2015196

Қызы лор да облысы ның экономика ның ин дус триалды-инновация лық дамуына тал дау 

да, уа қыт ша жә не мау сым дық жұ мыс тар да – 20. 
Жал пы жұ мыс сыз дық дең гейі IV тоқ сан да 5,2%- 
ды құ ра ды. 

Жұ мыс пен қам ту ор ган да ры на ха бар лас қан 
3137 жұ мыс сыз дың, 1357-і жұ мыс қа ор на лас ты-
рыл ды. Онан бө лек, 217 адам қо ғам дық жұ мыс-
тар ға жі бе ріл ді, 23 – әлеу мет тік жұ мыс ор ны құ-
рыл ды.

2014 жыл дың 1 ақ па ны на жер гі лік ті бюд жет-
тен 423 от ба сы на 6,0 млн тең ге тұр ғын үй кө ме гі 
тө лен ді.  

2013 жыл дың жел тоқ са нын да бір қыз мет кер-
дің ор та ша ай лық атау лы жа ла қы сы 110400 тең-
ге ні құ ра ды, яғ ни 2012 жыл дың тиіс ті ке зе ңі не 
105,5%. 

Тұ ты ну ба ға ла ры 2014 жыл дың қаң та рын да 
2013 жыл дың жел тоқ са ны на қа ра ған да 100,6%- 
ды құ ра ды, оның ішін де азық-тү лік тау ар ла ры на 

ба ға ин дек сі 100,4%, азық-тү лік емес тауар лар ға 
– 100,5%, ақы лы қыз мет ке – 101,0% дең гейін де 
қа лып тас ты.

Қар жы лық жағ дай. Мем ле кет тік бюд жет ке 
1842,4 млн тең ге са лық тар жә не бас қа да мін-
дет ті тө лем дер ден тү сі мі түс ті не ме се  бол жам ға 
40,1%. Оның ішін де жер гі лік ті бюд жет ке 2032,0 
млн тең ге түс ті (бол жам ға 134,8%). 2013 жыл-
дың ая ғын да жа ңы лыс рес пуб ли ка лық бюд жет-
ке түс кен 189,5 млн тең ге қайтары лып, Ұлт тық 
қор ға жі бе ріл ген. 

Осын дай жо ба лар дың та быс ты жү зе ге асуы 
ел дің ин ду ст риял ды-ин но ва циялық да му ын қам-
та ма сыз етіп, эко но ми ка лық да му дың тұ рақ ты 
жүйе сін қа лып тас ты ра ты ны бел гі лі.

Қо ры ты ке ле жүр гі зіл ген SWOT тал дау нә-
ти же сін де Ұлт тық ин но ва циялық жүйені (ҰИЖ) 
да мы ту дың мы на дай фак тор ла ры анық тал ды:  
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